vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 1º Ficam instituídas as Indenizações por Sujeição ao 
Trabalho Penitenciário e Prisional - ISTPP e por Sujeição 
ao Trabalho de Atendimento Socioeducativo - ISTEAS, nos 
seguintes valores e condições:

I - 1.200,00 (mil e duzentos reais), devida aos servidores 
ocupantes dos cargos de Policial Penal, Agente Analista em 
Execução Penal, Agente Especialista Socioeducativo, Agente 
Socioeducativo e Agente de Segurança Socioeducativo, lotados 
e em exercício nas Unidades Penais, Unidades de Atendimento

[...]

2º A indenização por plantão extraordinário efetivamente 
cumprido será paga:

I - no percentual de 6% (seis por cento) do subsídio inicial do 
cargo de Policial Penal, na conformidade do anexo I da Lei  
nº 3.879, de 07 de janeiro de 2022; e

II - no valor de 282,16 (duzentos e oitenta e dois reais e 
dezesseis centavos), aos demais cargos de que trata o  
art. 1º.” (NR)

Art. 3º Fica revogado o art. 1º-A da Lei nº 3.580, de 17 de 
dezembro de 2019.

Art. 4º Esta Medida Provisória entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Araguaia Governador José Wilson Siqueira Campos, em

[...]

Empenhos nº 2025NE001821
Contratante: SECRETARIA EXECUTIVA DA GOVERNADORIA
Contratado: DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA
CNPJ: 02.610.348/0001-26
Objeto: Fornecimento de Material de Limpeza
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90052/2024
Valor Total: R$ 88.255,30 (oitenta e oito mil e duzentos e cinquenta e 
cinco reais e trinta centavos)
Dotação Orçamentária: 04.122. 1100. 2165
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de recurso: 500 0000 000 666666
Data da emissão: 07/10/2025.
Vigência: Adstrito aos créditos orçamentários com base no art. 105 da 
Lei nº 14.133/2021.

[...]

Empenhos nº 2025NE001822
Contratante: SECRETARIA EXECUTIVA DA GOVERNADORIA
Contratado: LUMA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 42.462.216/0001-19
Objeto: Fornecimento de Material de Limpeza
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90052/2024
Valor Total: R$ 23.555,21 (vinte e três mil e quinhentos e cinquenta e cinco 
reais e vinte e um centavos)
Dotação Orçamentária: 04.122. 1100. 2165
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de recurso: 500 0000 000 666666
Data da emissão: 07/10/2025.
Vigência: Adstrito aos créditos orçamentários com base no art. 105 da 
Lei nº 14.133/2021.

[...]

Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento do Tratamento Multiprofissional, nas áreas de 
fonoaudiologia, terapia ocupacional e psicomotricidade, em atendimento 
a Demanda Judicial, Autos nº 00001337-11.2025.8.27.2721.
VALOR DO CONTRATO: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 24870.10.302.1172.4322
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.91
FONTE DETALHADA: 759.242.888888
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2025
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 1 (um) ano, contados 
da data da publicação, nos termos do inciso VIII, artigo 75 da Lei